
CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

03/10/20131Etapa: Data:
400M LIVRE FEM.ª PROVA1 INFANTIL 03/10/2013

RC WENDY TROTT RSA/AF 04:23.92 24/09/2004 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
3 SABRINA LEONARDO VIEIRA 250054 2000 GOIAS 06:09.53
4 STEPHANY CEBALHO 130213 1999 GRUPO DAL PONTE SEL MATOGROSSENSE 05:33.58
5 VICTORIA DIAS 251527 2000 GOIAS 06:07.39

2ª SÉRIE
1 MARIA EDUARDA SÁ SANTOS 112611 1999 PERNAMBUCO 05:31.96
2 AUNCHAYNA ABRIL V275922 1999 URU 05:14.62V
3 RAFAELA SILVEIRA LINO 115495 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 05:09.23
4 GOMEZ PAULA V275930 1999 URU 05:01.10V
5 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 MINAS GERAIS 05:06.83
6 LEELOO MENDES 134770 1999 PARANÁ 05:10.18
7 MARIA GABRIELA CALABRIA 112590 2000 PERNAMBUCO 05:20.60

3ª SÉRIE
1 BALVERDE MACARENA V275959 1999 ARGENTINA 04:49.86V
2 RAFAELA RAURICH 110131 2000 PARANÁ 04:43.98
3 MILENA LUEBKE VILASBOAS 100075 1999 SANTA CATARINA 04:42.45
4 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 FAP 04:33.07
5 LETICIA MARIA RODRIGUES 126124 1999 COLEGIO CONDE FAP 04:36.19
6 LUCERO ALEJANDRA VEGA V260328 1999 PERU 04:42.89V
7 JULIA A A RIBEIRO 116186 1999 RIO DE JANEIRO 04:45.22
8 GIOVANA YAMASHITA 124692 2000 MATO GROSSO DO SUL 05:00.48

4ª SÉRIE
1 VILLARROEL  SOFIA V276590 2000 CHILE 04:46.03V
2 TRIGO MARIANA V276597 1999 CHILE 04:43.59V
3 PERLO, VALENTINA V275980 2000 ARGENTINA 04:40.34V
4 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 RIO DE JANEIRO 04:30.62
5 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:34.77
6 DANIELA NICOLE SANCHEZ V260327 1999 PERU 04:42.87V
7 MARIA EDUARDA SEIFER 102919 1999 MINAS GERAIS 04:44.49
8 GABRIELA DE ABREU GUILHERME 099712 1999 SANTA CATARINA 04:57.17

400M LIVRE MASC.ª PROVA2 INFANTIL 03/10/2013
RC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA SAO PAULO 04:07.39 29/09/2011 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 BRUCE OYAMA 134659 1999 PARANÁ 99:99.99
4 LUCAS COELHO DE OLIVEIRA 121430 2000 POUSADA PORTO BELO PERNAMBUCO 04:59.43
5 PEDRO PAULO FERRO FILHO 150245 1999 GOIAS 05:02.19

2ª SÉRIE
1 JOSE FERNANDES JUNIOR 053897 1999 PERNAMBUCO 04:50.52
2 FELIPE  REIS 250213 1999 GOIAS 04:45.25
3 THOMAS LUEBKE VILASBOAS 100078 1999 SANTA CATARINA 04:43.58
4 LUCAS AQUINO SOARES 105876 1999 MINAS GERAIS 04:33.22
5 BRENO CARVALHAIS COSTA 100466 1999 MINAS GERAIS 04:37.65
6 ARNAU GARCIA CASES V275765 1999 PARAGUAI 04:43.99V
7 JOAO VICTOR PENA 118870 2000 MATO GROSSO DO SUL 04:49.30
8 MATHEUS SEIDEL 118510 2000 SEL MATOGROSSENSE 04:58.22

3ª SÉRIE
1 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 PARANÁ 04:31.38

101/10/2013 10:32:29



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

2 DIOGO TEIXEIRA NUNES 126132 1999 FAP 04:24.59
3 CANESSA FRANCO V276607 1999 CHILE 04:20.21V
4 BRENO M CORREIA 273382 1999 RIO DE JANEIRO 04:18.53
5 NIETO FEDERICO V275979 1999 ARGENTINA 04:19.01V
6 DIEGO SÉRIDA MATSUMOTO V276282 2000 PERU 04:23.87V
7 JOAO PAULO PACHECO DE ANDRADE 118733 1999 DISTRITO FEDERAL 04:28.95
8 ARIEL CAMPOS 121855 1999 SANTA CATARINA 04:32.90

4ª SÉRIE
1 FILIPE CAMARGO MARQUES 099345 1999 BOLSA ATLETA DF DISTRITO FEDERAL 04:30.09
2 EDUARDO DOS REIS 123980 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:24.47
3 RAFAEL TANGERINO CERQUEIRA RIBEIRO 124792 1999 ASSIS TÊNIS CLUBE FAP 04:19.27
4 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 RIO DE JANEIRO 04:13.15
5 ARAYA GABRIEL V276612 1999 CHILE 04:18.80V
6 BERGLIAFA SANTIAGO V275961 1999 ARGENTINA 04:23.45V
7 WILLIAM PIOVEZAN 124214 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:26.70
8 ALEJANDRO HOYLE CASANOVA V276287 2000 PERU 04:32.02V

400M LIVRE FEM.ª PROVA3 JUVENIL 03/10/2013
RC MELISSA CORFE RSA/AF 04:20.53 18/10/2002 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 NATHALYA OLIVEIRA 113213 1998 GOIAS 05:29.15
3 IRLA BARBOSA MIRANDA 134177 1998 COL. BOA VIAGEM PERNAMBUCO 05:08.52
4 GODOY DOMENIKA V276604 1998 CHILE 04:59.00V
5 SOTO JAVIERA V276605 1998 CHILE 05:00.35V
6 ERICA REIS LOPES 093647 1998 BAHIA 05:13.42
7 JESSICA VIEIRA 250104 1997 GOIAS 05:34.01

2ª SÉRIE
1 FERNANDA MACEDO MOURA 096410 1997 MINAS GERAIS 04:43.46
2 DIANA VERÓNICA GALLEGOS RODRIGUEZ V276288 1998 PERU 04:39.57V
3 POCHETTINO PAULA V275982 1997 ARGENTINA 04:35.17V
4 JESSICA EGASHIRA MORETTI 125833 1997 FAP 04:22.30
5 ISABELA AZEVEDO MELO 098906 1997 MINAS GERAIS 04:33.13
6 BRUNA L M BEZERRA 108246 1997 RIO DE JANEIRO 04:36.62
7 FERNANDA LOPES 115386 1998 ESCOLA ETEVI SANTA CATARINA 04:42.86
8 MARINA DE CAMARGO SANTOS NETA 118740 1998 BOLSA ATLETA DF DISTRITO FEDERAL 04:56.74

3ª SÉRIE
1 ALESSANDRA PEREIRA 099750 1997 E.E.M PROF. ROBERTO SANTA CATARINA 04:42.89
2 JULIANA P M DE CARVALHO 101711 1997 RIO DE JANEIRO 04:37.08
3 BIANCA APARECIDA EWALD 109532 1997 PARANÁ 04:33.84
4 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SADIA FAP 04:22.24
5 MANUELLA ANDRADE 103275 1998 PARANÁ 04:28.83
6 CARRIZO OLIVA V275964 1997 ARGENTINA 04:35.96V
7 ANTONELLA DEL CARMEN AMBROSONI V276289 1998 PERU 04:42.66V
8 MARINA PESSOA PAIVA 026892 1997 COL. AGNES PERNAMBUCO 04:43.68

400M LIVRE MASC.ª PROVA4 JUVENIL 03/10/2013
RC GIULIANO CARER ROCCO SEL. MINEIRA/MG 04:00.04 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 JOAO VICTOR STEIN 246819 1997 GOIAS 05:13.22
3 QUINTEROS FELIPE V276614 1998 CHILE 04:42.18V
4 PEDRO PINTO GONDIM 097077 1997 PERNAMBUCO 04:24.60
5 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 093284 1997 BAHIA 04:30.33
6 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GOIAS 04:45.02
7 JHONNY MORAES 109371 1998 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

201/10/2013 10:32:31



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

2ª SÉRIE
1 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 150827 1998 CATARINENSE SANTA CATARINA 04:19.43
2 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:14.82
3 MARCELO C G ROGE 101380 1997 RIO DE JANEIRO 04:12.11
4 VICTOR ROCHA FURTADO 117286 1997 BAXMANN FAP 04:04.36
5 JOÃO PEDRO GRANATO 110122 1997 PARANÁ 04:10.15
6 ALTAMIRA LUCAS V275958 1997 ARGENTINA 04:14.11V
7 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:16.82
8 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 MINAS GERAIS 04:21.01

3ª SÉRIE
1 MISSO ANDREE SAMBRAILO VEGA V276291 1998 PERU 04:18.58V
2 JOAO PEDRO COUTO 099278 1998 DISTRITO FEDERAL 04:14.79
3 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 RIO DE JANEIRO 04:10.80
4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA 094031 1997 FAP 03:56.42
5 LORENZO FIORINI SAAR 096363 1997 MINAS GERAIS 04:07.82
6 ALEXANDRE BURINI 112667 1998 ESPIRITO SANTO 04:12.77
7 DANIEL CASIMIRO ZOCOLER 098539 1997 PERNAMBUCO 04:15.97
8 GUILHERME RODRIGUES MORENO 246051 1997 DISTRITO FEDERAL 04:20.78

100M PEITO FEM.ª PROVA5 INFANTIL 03/10/2013
RC MAYARA NASCIMENTO FDAP/PR 01:12.74 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 CATHEIRINE  WADA 273436 2000 GOIAS 99:99.99
4 DANIELLI HIRANO 118879 1999 MATO GROSSO DO SUL 01:30.04
5 CAMILA ALEJANDRA QUINECHE DÍAZ V276278 2000 PERU 99:99.99V

2ª SÉRIE
1 TORRES PAMELA V276594 1999 CHILE 01:24.60V
2 LUIZA GOEIJ 151473 2000 PARANÁ 01:21.96
3 MARINA ZAGO CRUZ 102980 1999 MINAS GERAIS 01:18.99
4 SOPHIA CANDELARIA ORTIZ LIUZZI V260647 1999 PARAGUAI 01:16.70V
5 ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 SANTA CATARINA 01:18.30
6 SILVIA AZEVEDO SILVA 097547 1999 BAHIA 01:21.08
7 GIOVANA YAMASHITA 124692 2000 MATO GROSSO DO SUL 01:24.14
8 MARIA CLARA AMARAL 252827 1999 GOIAS 01:29.79

3ª SÉRIE
1 ALICE GUERRA COSTA 107696 1999 PERNAMBUCO 01:24.49
2 JULIA  OLIVEIRA 110203 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:21.58
3 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 FAP 01:18.82
4 ROLANDI MALENA V275984 1999 ARGENTINA 01:16.35V
5 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 RIO DE JANEIRO 01:17.79
6 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 CEARA 01:20.83
7 MARIA SCAPINI 130139 2000 SEL MATOGROSSENSE 01:23.90
8 NICOLE SCHWENGBER 130199 1999 FAZENDA JARDIM SEL MATOGROSSENSE 01:29.48

4ª SÉRIE
1 LAURA MIRAGLIA 134670 1999 PARANÁ 01:24.25
2 CARRIZO FABIANA V275963 1999 ARGENTINA 01:21.09V
3 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 MINAS GERAIS 01:18.72
4 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 RIO DE JANEIRO 01:15.03
5 HELOIZA GUERREIRO ALVES 136888 1999 FAP 01:17.69
6 JULIA SIMIONI 109508 1999 SANTA CATARINA 01:19.30
7 MARCELLA DIAS TEIXEIRA 118904 2000 PERNAMBUCO 01:23.55
8 NAOMI MATSUMOTO NIETA V276281 2000 PERU 01:25.41V

100M PEITO MASC.ª PROVA6 INFANTIL 03/10/2013
RC MATHEUS LOURO NETO SEL.PAULISTA/SP 01:06.97 31/10/2008 MOCOCA

301/10/2013 10:32:32



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 GABRIEL PATRICK FRANCO 264124 2000 MATO GROSSO DO SUL 01:43.90
3 RAFAEL FRAGOSO COSTA 112588 2000 BJ COL. E CURSO PERNAMBUCO 01:23.49
4 SEBASTIAN APURIL HOLLANDA V271952 1999 PARAGUAI 01:19.84V
5 GUSTAVO ADOLFO PORTOCARRERO V276286 2000 PERU 01:20.92V
6 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 GOIAS 01:25.24
7 PAULO HENRIQUE FREITAS DE ANDRADE 100095 1999 SANTA CATARINA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 PEDRO PAULO FERRO FILHO 150245 1999 GOIAS 01:17.20
2 CURIHUNICA JORGE V276609 1999 CHILE 01:14.83V
3 TAZZIOLI ESTEFANO V275988 1999 ARGENTINA 01:12.33V
4 BRUNO LAGO GUIMARAES 093613 1999 BAHIA 01:10.30
5 FRANCISCO L COUTINHO 116802 2000 RIO DE JANEIRO 01:12.03
6 LUAN SIRILO 132331 1999 ESPIRITO SANTO 01:12.91
7 NACYER LUIZ SOUSA 093564 1999 PERNAMBUCO 01:15.34
8 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:19.60

3ª SÉRIE
1 EDUARDO TONNERA 100341 2000 SANTA CATARINA 01:16.54
2 LUCCA KRIEGER 110124 2000 PARANÁ 01:14.29
3 MASTANTUONO FRANCO V275977 1999 ARGENTINA 01:12.16V
4 TULIO MOREIRA OLIVEIRA 110827 1999 FAP 01:09.41
5 STEFAN PIASECKI KAMINSKI 110039 1999 PARANÁ 01:11.07
6 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 DISTRITO FEDERAL 01:12.86
7 LUAN VIEIRO COSTA 246237 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:15.04
8 JONAS MACHADO 110284 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:18.39

4ª SÉRIE
1 FRANCO MAURICIO CASTRO CHICOMA V276285 2000 PERU 01:15.74V
2 MATHEUS M DE CARVALHO 135314 1999 RIO DE JANEIRO 01:13.07
3 LAZZERINI MATIAS V276610 1999 CHILE 01:12.06V
4 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 FAP 01:08.50
5 GUILHERME MENEZES DOMINGUES 102649 1999 MINAS GERAIS 01:10.95
6 EDUARDO DANTAS CAPATTO 099815 1999 SERGIPE 01:12.86
7 ARTHUR RONDON 118462 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:14.99
8 MATHEUS NAVES BARBOSA 103682 1999 MINAS GERAIS 01:17.80

100M PEITO FEM.ª PROVA7 JUVENIL 03/10/2013
RC GIOVANNA DORIGON PARANÁ 01:12.02 27/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 GIULLIA SILVA 103131 1998 SANTA CATARINA 99:99.99
2 CLAUDIA NATALIA ESCAJADILLO AYASTA V276290 1998 PERU 01:24.65V
3 EMILLIN HONORATO FERNANDES 121460 1998 ETCT/POSITIVO SANTA CATARINA 01:20.08
4 RAFAELA  PEREIRA 126751 1997 FAP 01:15.64
5 ISADORA NOGUEIRA 100416 1997 MINAS GERAIS 01:18.26
6 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 SALESIANO/COPERGAS PERNAMBUCO 01:22.11
7 LORRANE OLIVEIRA 130191 1997 SEL MATOGROSSENSE 01:27.62

2ª SÉRIE
1 MILENA  MOURA 246842 1998 GOIAS 01:32.26
2 MILLENA TELES SANTOS 097076 1997 COL. BOA VIAGEM PERNAMBUCO 01:24.09
3 RAFAELA CENEDESE 110533 1998 PARANÁ 01:19.92
4 JHENNIFER A DA CONCEICAO 135211 1997 RIO DE JANEIRO 01:15.45
5 RENATA CANGUSSÚ 110795 1997 RONDONIA 01:16.94
6 MARIANA SILVEIRA 134567 1997 PARANÁ 01:21.50
7 GABRIELLA CRISTINA DA SILVA DUTRA 247759 1998 DISTRITO FEDERAL 01:27.14

401/10/2013 10:32:33



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

3ª SÉRIE
1 LUISA ALMEIDA 111256 1997 GOIAS 01:31.60
2 CORDOVA FRANCISCA V276606 1997 CHILE 01:22.32V
3 KARINA MATOS OLIVEIRA 096360 1997 MINAS GERAIS 01:18.32
4 GABRIELE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 FAP 01:13.10
5 GASTALDI MARTINA V275970 1998 ARGENTINA 01:16.28V
6 AMANDA R DE PAULA 107861 1998 MOURISCO MAR RIO DE JANEIRO 01:20.19
7 MILENA CHUPEL 110438 1998 SEL MATOGROSSENSE 01:26.67

100M PEITO MASC.ª PROVA8 JUVENIL 03/10/2013
RC FELIPE HIDEKAZU MONNI SAO PAULO 01:04.17 27/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 CAIQUE LISBOA 120948 1998 BAHIA 99:99.99
3 GABRIEL ANTONIO CARLETTO 094801 1997 SEL MATOGROSSENSE 99:99.99
4 LEONARDO GODOI JR 252831 1998 GOIAS 01:15.44
5 FELIPE ROVER 110556 1997 SEL MATOGROSSENSE 01:19.25
6 ANTÔNIO RONIS NUNES 110799 1997 RONDONIA 99:99.99
7 PEDRO RAMON SENA 265891 1998 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 ARTHUR FREITAS PIMENTEL 098530 1997 PERNAMBUCO 01:12.23
2 MURILLO RENNAN TAVARES 115125 1997 EBB TUFFI DIPPE SANTA CATARINA 01:10.80
3 JAVIER ANTONIO TANG JUY V276292 1998 PERU 01:09.49V
4 CLEBER RODRIGUES NASCIMENTO 125943 1997 FAP 01:06.40
5 PEDRO MATTOSO 153201 1998 ENERGIA SANTA CATARINA 01:08.87
6 LEONARDO BATISTA DINIZ 096362 1997 MINAS GERAIS 01:10.00
7 CESAR FRANCISCO  ORTIZ GIANOTTI V260650 1998 PARAGUAI 01:11.96V
8 JOAO PAULO PORTES 109365 1997 MATO GROSSO DO SUL 01:15.10

3ª SÉRIE
1 WILSON RUI NETO 025172 1998 PERNAMBUCO 01:12.08
2 LUIS GUSTAVO FRANZEN PANSTEIN 115039 1998 PARANÁ 01:10.54
3 MATHEUS DIAS DE OLIVEIRA 119960 1997 SESC GAMA DISTRITO FEDERAL 01:09.45
4 EDUARDO FONSECA AMARAL 100575 1998 MINAS GERAIS 01:06.39
5 LEANDRO DAVID BRESSAN 245486 1997 DISTRITO FEDERAL 01:07.51
6 KALEL M DAMAS 108381 1998 RIO DE JANEIRO 01:09.92
7 CAZAUX BRUNO V275924 1997 URU 01:11.46V
8 EVERTON VANZELLA 109379 1997 MATO GROSSO DO SUL 01:13.40

4ª SÉRIE
1 HUN SALAS HENG V276613 1998 CHILE 01:12.01V
2 TORALES SEBASTIAN V275933 1997 URU 01:10.43V
3 VINICIUS T FIGUEIREDO 101411 1997 RIO DE JANEIRO 01:09.40
4 FELIPE RAMOS DA SILVA 126299 1997 BOLSA TALENTO FAP 01:05.77
5 JORDAN SANTOS 092905 1997 SESI/RN RIO GRANDE DO NORTE 01:07.01
6 FELIPE BRITO 110069 1998 PARANÁ 01:09.90
7 GRASSI JUAN MANUEL V275971 1998 ARGENTINA 01:10.82V
8 AUGUSTO SOUZA 091147 1997 GOIAS 01:12.5950M LIVRE FEM.ª PROVA9 INFANTIL 03/10/2013

RC FERNANDA DELGADO SANTA CATARINA 00:26.84 27/09/2012 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
3 TAILINI NOVOÇADO 118551 1999 SEL MATOGROSSENSEOBS
4 CATHEIRINE  WADA 273436 2000 GOIAS 00:30.86
5 LAIS CACAO NICOLAU 127677 1999 MATO GROSSO DO SUL 00:33.76

2ª SÉRIE

501/10/2013 10:32:34
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CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

1 ISA MARIA GALINDO 112612 1999 PERNAMBUCO 00:29.52
2 FRANZEN DELFINA V275969 1999 ARGENTINA 00:28.96V
3 RAFAELA BORDENOUSKY 121362 2000 PARANÁ 00:28.36
4 LUANNA NUNES MARTINS DE OLIVEIRA 126291 1999 FAP 00:26.93
5 ISADORA BRESSAN FRAIOLI 126092 1999 FAP 00:27.70
6 THAFNNYS M S DA SILVA 105133 1999 RIO DE JANEIRO 00:28.53
7 MARIA EDUARDA L DUTRA 116220 1999 RIO DE JANEIRO 00:29.22
8 RHANNAH SAMANIEGO 127768 1999 MATO GROSSO DO SUL 00:30.75

3ª SÉRIE
1 VALERIA RUSSO MARCA V276277 2000 PERU 00:29.40V
2 NATALIA BEHM DA SILVA 100227 2000 SANTA CATARINA 00:28.76
3 DANIELA RAURICH 110114 1999 PARANÁ 00:28.10
4 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS GERAIS 00:26.78
5 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 PERNAMBUCO 00:27.41
6 NICOLI MARTINS BARROS 153216 2000 SANTA CATARINA 00:28.48
7 ADRIELLY OLIVEIRA 150273 2000 GOIAS 00:29.21
8 ALESIA MALEDINA BAZÁN AILLÓN V276280 2000 PERU 00:30.16V

4ª SÉRIE
1 CHLOÉ DELAZERI 124209 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:29.33
2 CARRIZO FABIANA V275963 1999 ARGENTINA 00:28.57V
3 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 ESPIRITO SANTO 00:27.73
4 VALIENTE MARTINA V275934 2000 URU 00:26.67V
5 VICTORIA DE FATIMA DA CRUZ PARENTE 108918 1999 CEARA 00:27.37
6 NATHALIA LIMA SILVA 103847 2000 MINAS GERAIS 00:28.41
7 SILVEIRA TANIA V275932 1999 URU 00:28.98V
8 VILLARROEL VALENTINA V276599 1999 CHILE 00:30.12V

50M LIVRE MASC.ª PROVA10 INFANTIL 03/10/2013
RC RENNER SILVA LIMA SEL. MINEIRA/MG 00:24.40 30/09/2005 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 MARCO TULIO SANTOS 113145 1999 GOIAS 00:28.73
2 FELIPE KENZO MASHUDA 265149 1999 DISTRITO FEDERAL 00:28.64
3 MATHEUS FILIPE FERREIRA 121446 1999 PERNAMBUCO 00:28.32
4 JOÃO GUILHERME REIS 110784 1999 RONDONIA 00:27.97
5 GUSTAVO ADOLFO PORTOCARRERO V276286 2000 PERU 00:28.19V
6 JONAS MACHADO 110284 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:28.47
7 RAFAEL BEHR 123966 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:28.66
8 HADRIAN LUCAS DE SIQUEIRA 258466 2000 DISTRITO FEDERAL 00:28.73

2ª SÉRIE
1 JOAO VICTOR PENA 118870 2000 MATO GROSSO DO SUL 00:27.63
2 DEL BIANCO LAUTARO V275967 1999 ARGENTINA 00:26.91V
3 GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF 115022 1999 SANTA CATARINA 00:25.88
4 GABRIEL NOGUEIRA CARDENES 126197 1999 FAP 00:25.14
5 ARTHUR VINICIUS LOPES 110109 1999 PARANÁ 00:25.73
6 PEDRO HENRIQUE CAIRES 093482 1999 BAHIA 00:26.66
7 BISIO FEDERICO V275923 1999 URU 00:27.36V
8 OTAVIO TOMBA 245458 1999 SEL MATOGROSSENSE 00:27.95

3ª SÉRIE
1 JOSE MARIA HERREROS DAVALOS V275764 1999 PARAGUAI 00:27.56V
2 FELIPE PAGANINI 246841 1999 GOIAS 00:26.90
3 VINICIUS DA CRUZ 115038 1999 SANTA CATARINA 00:25.84
4 GUSTAVO ESTEVES DE OLIVEIRA CESAR 126337 1999 FAP 00:25.02
5 CARLOS MARINONI 109901 1999 PARANÁ 00:25.58
6 JEREZ SANTIAGO V275972 1999 ARGENTINA 00:26.31V
7 SELLANES DIEGO V275931 2000 URU 00:27.12V

601/10/2013 10:32:34



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

8 DUBLE BENJAMIN V276608 1999 CHILE 00:27.93V
4ª SÉRIE

1 MATHEUS M DE CARVALHO 135314 1999 RIO DE JANEIRO 00:27.50
2 FRANCISCO L COUTINHO 116802 2000 RIO DE JANEIRO 00:26.67
3 YORK CORREA 109370 1999 MATO GROSSO DO SUL 00:25.83
4 PEDRO HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA 103620 1999 MINAS GERAIS 00:24.98
5 DOUGLAS MIGUEL OLIVEIRA 103707 2000 MINAS GERAIS 00:25.30
6 RAFAEL DE LIMA 130197 1999 GRUPO SCHEFFER SEL MATOGROSSENSE 00:25.90
7 LAZZERINI MATIAS V276610 1999 CHILE 00:26.96V
8 GUILHERME PETER REGUEIRA 047539 1999 PERNAMBUCO 00:27.69

50M LIVRE FEM.ª PROVA11 JUVENIL 03/10/2013
RC ALESSANDRA MARCHIORO FDAP/PR 00:26.01 09/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 ANA CAROLINA MARCONDES AMARAL 265715 1998 DISTRITO FEDERAL 00:29.93
2 JULIANA FELL SILVA 098525 1997 F.MOLINA/C.B.VIAGEM PERNAMBUCO 00:28.75
3 MARIA HELENA L CRUZ 116747 1997 RIO DE JANEIRO 00:27.82
4 SARAH MARQUES 099807 1998 PARANÁ 00:26.43
5 FERNANDA B V MARTINS 116696 1997 RIO DE JANEIRO 00:27.57
6 KOROL DENISE V275973 1998 ARGENTINA 00:28.25V
7 IZABELLA  AMARAL 111309 1997 GOIAS 00:29.20
8 CLAUDIA NATALIA ESCAJADILLO AYASTA V276290 1998 PERU 00:31.41V

2ª SÉRIE
1 INGRID PEREIRA 111214 1997 GOIAS 00:29.86
2 MARTÍN MARÍA SOL V275976 1998 ARGENTINA 00:28.57V
3 ANALYCE LOPES SOARES 097285 1997 MINAS GERAIS 00:27.73
4 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 CEARA 00:25.78
5 EMILLIN HONORATO FERNANDES 121460 1998 ETCT/POSITIVO SANTA CATARINA 00:27.53
6 RAFAELA  PEREIRA 126751 1997 FAP 00:28.15
7 FERREIRA CAMILA V276602 1997 CHILE 00:29.20V
8 MILENA CHUPEL 110438 1998 SEL MATOGROSSENSE 00:31.09

3ª SÉRIE
1 MARINA AZEVEDO ABREU 000190 1997 PERNAMBUCO 00:29.30
2 CAZOT CAROLINA V275925 1997 URU 00:28.50V
3 LAISIA UZEDA 093237 1997 MINAS GERAIS 00:27.60
4 FERNANDA DELGADO 100096 1998 COLÉGIO CONCEITO SANTA CATARINA 00:25.70
5 SABRINA JACOB TODÃO 249903 1997 FAP 00:26.62
6 DANIELLA LAISE PAULA 109899 1998 PARANÁ 00:28.09
7 DE LOS SANTOS AYELEN V275927 1997 URU 00:28.99V
8 LORRANE OLIVEIRA 130191 1997 SEL MATOGROSSENSE 00:30.39

50M LIVRE MASC.ª PROVA12 JUVENIL 03/10/2013
RC MATHEUS P DE SANTANA RIO DE JANEIRO 00:23.01 27/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 PEDRO RAMON SENA 265891 1998 BAHIA 99:99.99
2 ZAGAL ESTEBAN V276615 1998 CHILE 00:27.50V
3 SIDRAK ANDRADE 151391 1997 SEL MATOGROSSENSE 00:26.95
4 WANDERSON ARAUJO 150331 1998 GOIAS 00:26.56
5 THIAGO SILVA 110580 1998 IMOB. INDEPENDENTE SEL MATOGROSSENSE 00:26.95
6 DANIEL JESUS 150284 1998 GOIAS 00:27.34
7 CAIQUE LISBOA 120948 1998 BAHIA 99:99.99

2ª SÉRIE
1 VINICIUS LUDWIG 150899 1998 COLÉGIO ENERGIA SANTA CATARINA 00:25.79

701/10/2013 10:32:35



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

2 THEULER SANTIAGO V275989 1998 ARGENTINA 00:25.25V
3 GABRIEL MAZZURANA 103126 1998 PARANÁ 00:24.99
4 DAVID THEODORO 098772 1997 ESPIRITO SANTO 00:24.21
5 LEIVA LUCAS V275975 1997 ARGENTINA 00:24.60V
6 CESAR LIMA SOUZA 109807 1997 PARANÁ 00:25.14
7 ALEXANDRE BURINI 112667 1998 ESPIRITO SANTO 00:25.58
8 MATHEUS ANTUNES ARAUJO 098535 1997 PERNAMBUCO 00:26.56

3ª SÉRIE
1 ANTONIO CONCEICAO CORTE REAL 245271 1997 DISTRITO FEDERAL 00:25.71
2 CHIANCONE PEDRO V275926 1997 URU 00:25.21V
3 CASSIANO DE SOUZA BENEDETTI 100286 1997 COLÉGIO DEHON SANTA CATARINA 00:24.94
4 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 CCBEU/CC BRASIL/EUA FAP 00:23.93
5 ANDRE JUAN LIMA 101122 1997 MINAS GERAIS 00:24.57
6 MATHEUS MOTA 101392 1997 RIO DE JANEIRO 00:25.12
7 MATHEUS POLI ASSUNÇAO 102759 1997 MINAS GERAIS 00:25.57
8 HUN SALAS HENG V276613 1998 CHILE 00:26.41V

4ª SÉRIE
1 MATHEUS DIAS DE OLIVEIRA 119960 1997 SESC GAMA DISTRITO FEDERAL 00:25.59
2 LUCAS PALOSCHI 110236 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:25.21
3 MARCELO FIGUEIREDO 099210 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:24.64
4 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 FAP 00:23.90
5 NEIRTON SILVA DE OLIVEIRA 090560 1997 CEARA 00:24.54
6 MATHEUS L V  USLAR 108345 1998 RIO DE JANEIRO 00:25.03
7 FRANCISCO SAMUEL MORAIS 025162 1998 COL.AGNES PERNAMBUCO 00:25.42
8 CESAR FRANCISCO  ORTIZ GIANOTTI V260650 1998 PARAGUAI 00:25.85V

801/10/2013 10:32:36



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

04/10/20132Etapa: Data:
200M LIVRE FEM.ª PROVA13 INFANTIL 04/10/2013

RC MELISSA CORFE RSA/AF 02:08.11 20/10/2000 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 STEPHANY CEBALHO 130213 1999 GRUPO DAL PONTE SEL MATOGROSSENSE 99:99.99
3 SABRINA LEONARDO VIEIRA 250054 2000 GOIAS 02:53.15
4 GIOVANA YAMASHITA 124692 2000 MATO GROSSO DO SUL 02:28.09
5 MARIA GABRIELA CALABRIA 112590 2000 PERNAMBUCO 02:30.00
6 MARIA SCAPINI 130139 2000 SEL MATOGROSSENSE 99:99.99
7 LAIS CACAO NICOLAU 127677 1999 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

2ª SÉRIE
1 VALIENTE MARTINA V275934 2000 URU 02:21.71V
2 SILVEIRA TANIA V275932 1999 URU 02:17.64V
3 MARIA EDUARDA L DUTRA 116220 1999 RIO DE JANEIRO 02:14.80
4 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:11.12
5 RAFAELA RAURICH 110131 2000 PARANÁ 02:13.39
6 RAFAELA BORDENOUSKY 121362 2000 PARANÁ 02:16.62
7 TRIGO MARIANA V276597 1999 CHILE 02:20.24V
8 RHANNAH SAMANIEGO 127768 1999 MATO GROSSO DO SUL 02:25.87

3ª SÉRIE
1 STEPHANIE PILAGATTI 110395 2000 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:20.67
2 PERLO, VALENTINA V275980 2000 ARGENTINA 02:17.31V
3 LUCERO ALEJANDRA VEGA V260328 1999 PERU 02:14.19V
4 ISABEL S FAGUNDES 108370 1999 RIO DE JANEIRO 02:09.68
5 LETICIA MARIA RODRIGUES 126124 1999 COLEGIO CONDE FAP 02:13.14
6 MILENA LUEBKE VILASBOAS 100075 1999 SANTA CATARINA 02:16.39
7 VILLARROEL  SOFIA V276590 2000 CHILE 02:20.12V
8 ADRIELLY OLIVEIRA 150273 2000 GOIAS 02:25.06

4ª SÉRIE
1 JULIA MARIA EWALD 115681 2000 SANTA CATARINA 02:20.39
2 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 MINAS GERAIS 02:17.11
3 DANIELA NICOLE SANCHEZ V260327 1999 PERU 02:14.08V
4 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS GERAIS 02:06.00
5 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 FAP 02:12.02
6 VICTORIA DE FATIMA DA CRUZ PARENTE 108918 1999 CEARA 02:15.03
7 DEL CASTILLO, VALENTINA V275968 2000 ARGENTINA 02:18.42V
8 MARIA EDUARDA SÁ SANTOS 112611 1999 PERNAMBUCO 02:24.12

200M LIVRE MASC.ª PROVA14 INFANTIL 04/10/2013
RC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS SAO PAULO 01:57.66 28/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 SELLANES DIEGO V275931 2000 URU 02:29.01V
3 LUCAS COELHO DE OLIVEIRA 121430 2000 POUSADA PORTO BELO PERNAMBUCO 02:21.84
4 RAFAEL LEAO TEIXEIRA DE MAGALHAES 265150 1999 DISTRITO FEDERAL 02:19.84
5 ROBERTO MORCOUT BARROS FILHO 265320 1999 PERNAMBUCO 02:21.32
6 LUAN SIRILO 132331 1999 ESPIRITO SANTO 02:23.28
7 MATHEUS SEIDEL 118510 2000 SEL MATOGROSSENSE 99:99.99

2ª SÉRIE
1 FELIPE PAGANINI 246841 1999 GOIAS 02:13.65
2 JOAO PAULO PACHECO DE ANDRADE 118733 1999 DISTRITO FEDERAL 02:10.68
3 DIEGO SÉRIDA MATSUMOTO V276282 2000 PERU 02:06.87V

901/10/2013 10:32:37



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

4 BRENO M CORREIA 273382 1999 RIO DE JANEIRO 02:02.44
5 ARIEL CAMPOS 121855 1999 SANTA CATARINA 02:05.06
6 CANESSA FRANCO V276607 1999 CHILE 02:09.20V
7 BISIO FEDERICO V275923 1999 URU 02:12.31V
8 AHUMADA MAXIMILIANO V276611 1999 CHILE 02:18.15V

3ª SÉRIE
1 ARNAU GARCIA CASES V275765 1999 PARAGUAI 02:12.57V
2 YORK CORREA 109370 1999 MATO GROSSO DO SUL 02:10.18
3 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 PARANÁ 02:06.26
4 RAFAEL TANGERINO CERQUEIRA RIBEIRO 124792 1999 ASSIS TÊNIS CLUBE FAP 02:00.77
5 EDUARDO DOS REIS 123980 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:05.05
6 LUCAS AQUINO SOARES 105876 1999 MINAS GERAIS 02:08.34
7 JOSE MARIA HERREROS DAVALOS V275764 1999 PARAGUAI 02:11.25V
8 MARCO TULIO SANTOS 113145 1999 GOIAS 02:17.93

4ª SÉRIE
1 GUSTAVO C M DE CASTRO 116934 1999 RIO DE JANEIRO 02:12.55
2 ALEJANDRO HOYLE CASANOVA V276287 2000 PERU 02:10.11V
3 NIETO FEDERICO V275979 1999 ARGENTINA 02:05.20V
4 GABRIEL NOGUEIRA CARDENES 126197 1999 FAP 01:59.58
5 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS GERAIS 02:04.23
6 JEREZ SANTIAGO V275972 1999 ARGENTINA 02:07.66V
7 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 SANTA CATARINA 02:11.00
8 BRUCE OYAMA 134659 1999 PARANÁ 02:16.04200M LIVRE FEM.ª PROVA15 JUVENIL 04/10/2013

RC LARISSA MARTINS OLIVEIRA FAP/SP 02:04.72 10/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 GODOY DOMENIKA V276604 1998 CHILE 02:24.59V
2 MARINA PESSOA PAIVA 026892 1997 COL. AGNES PERNAMBUCO 02:16.74
3 CAZOT CAROLINA V275925 1997 URU 02:12.21V
4 JESSICA EGASHIRA MORETTI 125833 1997 FAP 02:06.10
5 POCHETTINO PAULA V275982 1997 ARGENTINA 02:09.59V
6 LAISIA UZEDA 093237 1997 MINAS GERAIS 02:13.77
7 MARINA AZEVEDO ABREU 000190 1997 PERNAMBUCO 02:20.96
8 MILENA  MOURA 246842 1998 GOIAS 02:43.71

2ª SÉRIE
1 SOTO JAVIERA V276605 1998 CHILE 02:22.84V
2 FERNANDA LOPES 115386 1998 ESCOLA ETEVI SANTA CATARINA 02:16.02
3 JULIANA P M DE CARVALHO 101711 1997 RIO DE JANEIRO 02:12.04
4 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 BOLSA ATLETICA FAP 02:05.35
5 BIANCA APARECIDA EWALD 109532 1997 PARANÁ 02:09.18
6 ALESSANDRA PEREIRA 099750 1997 E.E.M PROF. ROBERTO SANTA CATARINA 02:13.60
7 WENDY BORDON V257090 1997 PARAGUAI 02:20.69V
8 NATHALYA OLIVEIRA 113213 1998 GOIAS 02:37.75

3ª SÉRIE
1 ANA CAROLINA MARCONDES AMARAL 265715 1998 DISTRITO FEDERAL 02:22.41
2 ANTONELLA DEL CARMEN AMBROSONI V276289 1998 PERU 02:14.64V
3 CARRIZO OLIVA V275964 1997 ARGENTINA 02:11.75V
4 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 MINAS GERAIS 02:03.41
5 MANUELLA ANDRADE 103275 1998 PARANÁ 02:06.99
6 BRUNA L M BEZERRA 108246 1997 RIO DE JANEIRO 02:13.45
7 GABRIELLA CRISTINA DA SILVA DUTRA 247759 1998 DISTRITO FEDERAL 02:20.55
8 ERICA REIS LOPES 093647 1998 BAHIA 02:27.61200M LIVRE MASC.ª PROVA16 JUVENIL 04/10/2013

1001/10/2013 10:32:38



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

RC JOAO B DE LUCCA FARJ/RJ 01:53.77 21/10/2006 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
3 JORDAN SANTOS 092905 1997 SESI/RN RIO GRANDE DO NORTE 99:99.99
4 GABRIEL ALMEIDA 151291 1997 SEL MATOGROSSENSE 02:13.09
5 ZAGAL ESTEBAN V276615 1998 CHILE 02:15.41V
6 JHONNY MORAES 109371 1998 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

2ª SÉRIE
1 AUGUSTO SOUZA 091147 1997 GOIAS 02:08.15
2 JOAO PEDRO COUTO 099278 1998 DISTRITO FEDERAL 02:02.12
3 SILVA THOMAS V275985 1997 ARGENTINA 01:59.22V
4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA 094031 1997 FAP 01:54.58
5 FERNANDO SCHEFFER 124241 1998 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:58.58
6 ALEXANDRE FINCO 110204 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:00.32
7 VITOR DIONISIO MULLER 121464 1998 COLÉGIO DEHON SANTA CATARINA 02:05.19
8 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GOIAS 02:11.26

3ª SÉRIE
1 PEDRO HENRIQUE XIMENES PATIER 259379 1997 DISTRITO FEDERAL 02:06.40
2 DANIEL CASIMIRO ZOCOLER 098539 1997 PERNAMBUCO 02:02.10
3 ALEXANDRE BURINI 112667 1998 ESPIRITO SANTO 01:58.81
4 VICTOR ROCHA FURTADO 117286 1997 BAXMANN FAP 01:53.53
5 JOÃO PEDRO GRANATO 110122 1997 PARANÁ 01:57.69
6 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 150827 1998 CATARINENSE SANTA CATARINA 01:59.71
7 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 093284 1997 BAHIA 02:04.01
8 QUINTEROS FELIPE V276614 1998 CHILE 02:09.59V

4ª SÉRIE
1 ALTAMIRA LUCAS V275958 1997 ARGENTINA 02:05.46V
2 LORENZO FIORINI SAAR 096363 1997 MINAS GERAIS 02:00.51
3 MARCELO C G ROGE 101380 1997 RIO DE JANEIRO 01:58.68
4 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 PARANÁ 01:52.87
5 ANDRE JUAN LIMA 101122 1997 MINAS GERAIS 01:56.80
6 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 RIO DE JANEIRO 01:59.68
7 MISSO ANDREE SAMBRAILO VEGA V276291 1998 PERU 02:02.41V
8 PEDRO PINTO GONDIM 097077 1997 PERNAMBUCO 02:08.54

100M BORBOL. FEM.ª PROVA17 INFANTIL 04/10/2013
RC LUCIANA BAREZZI ARG/SA 01:04.17 25/09/2004 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 DAYANE PORTILHO 246292 2000 SEL MATOGROSSENSEOBS
4 JULIA  OLIVEIRA 110203 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 99:99.99
5 NICOLE SCHWENGBER 130199 1999 FAZENDA JARDIM SEL MATOGROSSENSEOBS

2ª SÉRIE
1 LEELOO MENDES 134770 1999 PARANÁ 01:21.02
2 CHLOÉ DELAZERI 124209 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:10.95
3 BALVERDE MACARENA V275959 1999 ARGENTINA 01:09.59V
4 ANA CLARA FREITAS CERVONE 126002 1999 FAP 01:06.46
5 ALESSIA ALIAGA SAENZ V276279 2000 PERU 01:08.66V
6 IVONE DURAES 111305 1999 GOIAS 01:10.31
7 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 CEARA 01:14.82

3ª SÉRIE
1 ISABELLE LOBO 121228 2000 PARANÁ 01:18.66
2 TOLEDO, ABRIL V275990 2000 ARGENTINA 01:10.61V
3 BRUNA ANGELO GUEDES 102689 2000 MINAS GERAIS 01:09.29
4 LUANNA NUNES MARTINS DE OLIVEIRA 126291 1999 FAP 01:04.74

1101/10/2013 10:32:38



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

5 LETICIA C MENDES 116219 1999 RIO DE JANEIRO 01:07.32
6 MILENA LUEBKE VILASBOAS 100075 1999 SANTA CATARINA 01:10.17
7 MARINA ZAGO CRUZ 102980 1999 MINAS GERAIS 01:12.58

4ª SÉRIE
1 JULIA MARIA EWALD 115681 2000 SANTA CATARINA 01:17.91
2 DUDOK JULIANA V275928 2000 URU 01:10.38V
3 ALESIA MALEDINA BAZÁN AILLÓN V276280 2000 PERU 01:09.28V
4 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 PERNAMBUCO 01:04.00
5 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 ESPIRITO SANTO 01:06.79
6 LUDMILA O N COSTA 116705 2000 RIO DE JANEIRO 01:09.74
7 MARIA EDUARDA SÁ SANTOS 112611 1999 PERNAMBUCO 01:12.45
8 VICTORIA DIAS 251527 2000 GOIAS 01:23.50

100M BORBOL. MASC.ª PROVA18 INFANTIL 04/10/2013
RC HENRIQUE DE SOUZA MARTINS SEL.PAULISTA/SP 00:57.74 01/10/2005 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 JOÃO GUILHERME REIS 110784 1999 RONDONIA 99:99.99
4 PAULINO DE FERREIRA 151258 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:10.30
5 GABRIEL PATRICK FRANCO 264124 2000 MATO GROSSO DO SUL 01:21.89

2ª SÉRIE
1 OTAVIO TOMBA 245458 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:09.33
2 GUSTAVO C M DE CASTRO 116934 1999 RIO DE JANEIRO 01:05.61
3 LUCAS AQUINO SOARES 105876 1999 MINAS GERAIS 01:03.45
4 CARLOS MARINONI 109901 1999 PARANÁ 01:00.39
5 BERGLIAFA SANTIAGO V275961 1999 ARGENTINA 01:02.03V
6 FRANCISCO MORGANTI 110259 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:04.89
7 ARTHUR VINICIUS LOPES 110109 1999 PARANÁ 01:06.76
8 VINICIUS MEDEIROS MIRANDA 265151 1999 DISTRITO FEDERAL 01:09.98

3ª SÉRIE
1 MARCO TULIO SANTOS 113145 1999 GOIAS 01:07.23
2 GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF 115022 1999 SANTA CATARINA 01:05.31
3 DE LUCA SEBASTIÁN V275966 1999 ARGENTINA 01:03.08V
4 GABRIEL POLITI FERREIRA 126722 1999 FAP 00:59.20
5 DUBLE BENJAMIN V276608 1999 CHILE 01:01.63V
6 GUILHERME PETER REGUEIRA 047539 1999 PERNAMBUCO 01:04.78
7 FEDERICO PAULO DENIS V275763 1999 PARAGUAI 01:06.72V
8 FELIPE  REIS 250213 1999 GOIAS 01:09.72

4ª SÉRIE
1 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 01:07.08
2 RAFAEL BEHR 123966 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:04.96
3 ARAYA GABRIEL V276612 1999 CHILE 01:02.55V
4 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 RIO DE JANEIRO 00:58.57
5 GUSTAVO ESTEVES DE OLIVEIRA CESAR 126337 1999 FAP 01:00.95
6 VINICIUS DA CRUZ 115038 1999 SANTA CATARINA 01:03.70
7 PEDRO HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA 103620 1999 MINAS GERAIS 01:06.19
8 JOSE FERNANDES JUNIOR 053897 1999 PERNAMBUCO 01:09.71

100M BORBOL. FEM.ª PROVA19 JUVENIL 04/10/2013
RC JULIA BENVENUTTI GEROTTO FAP/SP 01:01.91 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 NATHALYA OLIVEIRA 113213 1998 GOIAS 01:23.96
2 AGUIRREZABALA MELINA V275957 1998 ARGENTINA 01:09.87V
3 PUCA MAITE V275983 1998 ARGENTINA 01:07.12V

1201/10/2013 10:32:39



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

4 SARAH MARQUES 099807 1998 PARANÁ 01:03.48
5 CAROLINA TOMANIK DIAMANTE 117351 1998 FAP 01:05.36
6 JULIANA FELL SILVA 098525 1997 F.MOLINA/C.B.VIAGEM PERNAMBUCO 01:07.48
7 WENDY BORDON V257090 1997 PARAGUAI 01:11.82V

2ª SÉRIE
1 GIULLIA SILVA 103131 1998 SANTA CATARINA 01:15.60
2 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 CEARA 01:09.20
3 RENATA CANGUSSÚ 110795 1997 RONDONIA 01:06.75
4 ISABELA AZEVEDO MELO 098906 1997 MINAS GERAIS 01:02.74
5 MARCELLA S M DA COSTA 107870 1998 PARANÁ 01:04.26
6 DIANA VERÓNICA GALLEGOS RODRIGUEZ V276288 1998 PERU 01:07.31V
7 FERREIRA CAMILA V276602 1997 CHILE 01:11.01V

3ª SÉRIE
1 MARINA DE CAMARGO SANTOS NETA 118740 1998 BOLSA ATLETA DF DISTRITO FEDERAL 01:15.48
2 GIOVANNA M F  PANNAIN 107851 1998 RIO DE JANEIRO 01:07.68
3 CLAUDIA NATALIA ESCAJADILLO AYASTA V276290 1998 PERU 01:05.75V
4 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 BOLSA ATLETICA FAP 01:01.44
5 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 RIO DE JANEIRO 01:03.60
6 SARA PALMA RIBEIRO 102658 1998 MINAS GERAIS 01:07.15
7 ANA BEATRIZ SANTANDREA WELLER 115033 1998 ARROZ URBANO/FME - SANTA CATARINA 01:10.90

100M BORBOL. MASC.ª PROVA20 JUVENIL 04/10/2013
RC LUCAS SALATTA SEL. PAULISTA/SP 00:54.90 04/10/2003 A E MOCOQUENSE

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 PEDRO DUKE LINO DE ARAUJO 150827 1998 CATARINENSE SANTA CATARINA 99:99.99
4 VICTOR MOISES 113212 1998 GOIAS 01:07.01
5 GABRIEL ALMEIDA 151291 1997 SEL MATOGROSSENSE 01:07.78

2ª SÉRIE
1 THIAGO SILVA 110580 1998 IMOB. INDEPENDENTE SEL MATOGROSSENSE 01:02.29
2 MATHEUS ANTUNES ARAUJO 098535 1997 PERNAMBUCO 01:01.52
3 JAVIER ANTONIO TANG JUY V276292 1998 PERU 00:59.56V
4 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 MINAS GERAIS 00:57.30
5 NEIRTON SILVA DE OLIVEIRA 090560 1997 CEARA 00:58.26
6 CESAR LIMA SOUZA 109807 1997 PARANÁ 00:59.80
7 ANTONIO CONCEICAO CORTE REAL 245271 1997 DISTRITO FEDERAL 01:02.03

3ª SÉRIE
1 IGOR FARIA QUANDT 109459 1998 VISÃO SANTA CATARINA 01:02.27
2 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 MINAS GERAIS 01:00.89
3 GUILHERME  P DA COSTA 116132 1998 RIO DE JANEIRO 00:59.45
4 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 CCBEU/CC BRASIL/EUA FAP 00:56.95
5 MATHEUS MOTA 101392 1997 RIO DE JANEIRO 00:58.25
6 ANTÔNIO RONIS NUNES 110799 1997 RONDONIA 00:59.76
7 ENZO BERGAMASCHI 124028 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:01.84

4ª SÉRIE
1 GUILHERME RODRIGUES MORENO 246051 1997 DISTRITO FEDERAL 01:02.16
2 GRASSI JUAN MANUEL V275971 1998 ARGENTINA 01:00.44V
3 CABALEIRO AGUSTÍN V275962 1997 ARGENTINA 00:59.20V
4 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 PARANÁ 00:54.86
5 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 FAP 00:57.56
6 CHIANCONE PEDRO V275926 1997 URU 00:59.72V
7 GUSTAVO JORDÃO DE VASCONCELOS 037491 1998 PERNAMBUCO 01:01.76
8 WANDERSON ARAUJO 150331 1998 GOIAS 01:04.56

200M MEDLEY FEM.ª PROVA21 INFANTIL 04/10/2013
RC CHRISTY LATEGAN RSA/AF 02:24.35 25/09/2004 MOCOCA

1301/10/2013 10:32:40



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 DANIELLI HIRANO 118879 1999 MATO GROSSO DO SUL 03:15.58
3 NICOLE SCHWENGBER 130199 1999 FAZENDA JARDIM SEL MATOGROSSENSE 02:56.85
4 SILVIA AZEVEDO SILVA 097547 1999 BAHIA 02:51.22
5 TORRES PAMELA V276594 1999 CHILE 02:51.87V
6 VICTORIA DIAS 251527 2000 GOIAS 03:07.98

2ª SÉRIE
1 MARCELLA DIAS TEIXEIRA 118904 2000 PERNAMBUCO 02:48.10
2 FERNANDA GOEIJ 151472 2000 PARANÁ 02:41.62
3 PERLO, VALENTINA V275980 2000 ARGENTINA 02:36.67V
4 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 FAP 02:29.68
5 CAMILA ALEJANDRA QUINECHE DÍAZ V276278 2000 PERU 02:33.24V
6 LARISSA LINO MORATO CAMPOS 103593 1999 MINAS GERAIS 02:39.38
7 JULIA SIMIONI 109508 1999 SANTA CATARINA 02:46.58
8 MARIA SCAPINI 130139 2000 SEL MATOGROSSENSE 02:51.14

3ª SÉRIE
1 LUIZA GOEIJ 151473 2000 PARANÁ 02:48.08
2 ANA GIULIA PEREIRA ZORTEA 100246 2000 SANTA CATARINA 02:41.53
3 RAFAELA SILVEIRA LINO 115495 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:36.35
4 CLARISSA MARIA RODRIGUES 112474 1999 PERNAMBUCO 02:29.33
5 BALVERDE MACARENA V275959 1999 ARGENTINA 02:32.17V
6 CAMILA LINS MELLO 103533 2000 MINAS GERAIS 02:37.53
7 IVONE DURAES 111305 1999 GOIAS 02:46.14
8 VILLARROEL VALENTINA V276599 1999 CHILE 02:50.04V

4ª SÉRIE
1 GOMEZ PAULA V275930 1999 URU 02:46.74V
2 JULIA M FLORES 116235 1999 RIO DE JANEIRO 02:41.36
3 NAOMI MATSUMOTO NIETA V276281 2000 PERU 02:36.32V
4 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 RIO DE JANEIRO 02:26.36
5 FERNANDA RIBEIRO BERNARDO 126033 1999 FAP 02:31.44
6 SOPHIA CANDELARIA ORTIZ LIUZZI V260647 1999 PARAGUAI 02:37.15V
7 STEPHANIE PILAGATTI 110395 2000 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:41.89
8 AUNCHAYNA ABRIL V275922 1999 URU 02:48.12V

200M MEDLEY MASC.ª PROVA22 INFANTIL 04/10/2013
RC LUCAS SALATTA FAP/SP 02:11.72 05/10/2001 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 SEBASTIAN APURIL HOLLANDA V271952 1999 PARAGUAI 03:02.70V
3 BRUNO SANTOS RABELO 120333 2000 BAHIA 02:34.35
4 YAN FELIPE MACENA 100228 2000 SANTA CATARINA 02:33.08
5 ALEJANDRO HOYLE CASANOVA V276287 2000 PERU 02:33.87V
6 IOVANI RODRIGUES OLIVEIRA 255890 2000 GOIAS 02:45.90

2ª SÉRIE
1 CURIHUNICA JORGE V276609 1999 CHILE 02:29.66V
2 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO 117116 1999 BOLSA ATLETA DISTRITO FEDERAL 02:27.54
3 BRUNO LAGO GUIMARAES 093613 1999 BAHIA 02:23.76
4 BERGLIAFA SANTIAGO V275961 1999 ARGENTINA 02:19.32V
5 PEDRO HENRIQUE CAIRES 093482 1999 BAHIA 02:21.83
6 ARTHUR RODRIGO CURY 134692 2000 PARANÁ 02:24.85
7 GABRIEL MATHEUS HERKENHOFF 115022 1999 SANTA CATARINA 02:29.26
8 ANDRÉ GRACZYK 109884 1999 PARANÁ 02:32.31

3ª SÉRIE
1 MATHEUS NAVES BARBOSA 103682 1999 MINAS GERAIS 02:29.54

1401/10/2013 10:32:41



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

2 PEDRO S P GASPAR 134909 1999 RIO DE JANEIRO 02:25.89
3 ARTHUR RONDON 118462 1999 SEL MATOGROSSENSE 02:21.88
4 GABRIEL POLITI FERREIRA 126722 1999 FAP 02:17.46
5 ARAYA GABRIEL V276612 1999 CHILE 02:20.73V
6 JEREZ SANTIAGO V275972 1999 ARGENTINA 02:24.72V
7 MARCO ANTONIO D RAMUNDO 116414 1999 RIO DE JANEIRO 02:28.13
8 NACYER LUIZ SOUSA 093564 1999 PERNAMBUCO 02:31.54

4ª SÉRIE
1 JOAO PAULO PACHECO DE ANDRADE 118733 1999 DISTRITO FEDERAL 02:29.38
2 FRANCO MAURICIO CASTRO CHICOMA V276285 2000 PERU 02:25.69V
3 WILLIAM PIOVEZAN 124214 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 02:21.86
4 CAIO RODRIGUES PUMPUTIS 126061 1999 FAP 02:14.43
5 RAFAEL DE LIMA 130197 1999 GRUPO SCHEFFER SEL MATOGROSSENSE 02:20.39
6 EDUARDO DANTAS CAPATTO 099815 1999 SERGIPE 02:24.00
7 GUILHERME PETER REGUEIRA 047539 1999 PERNAMBUCO 02:27.66
8 GUILHERME MENEZES DOMINGUES 102649 1999 MINAS GERAIS 02:30.62

200M MEDLEY FEM.ª PROVA23 JUVENIL 04/10/2013
RC JULIA BENVENUTTI GEROTTO FAP/SP 02:20.79 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 CRISTINE ERTEL 096481 1997 CATARINENSE SANTA CATARINA 99:99.99
2 MILLENA TELES SANTOS 097076 1997 COL. BOA VIAGEM PERNAMBUCO 02:50.50
3 PUCA MAITE V275983 1998 ARGENTINA 02:31.68V
4 GABRIELE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 FAP 02:25.66
5 SOLE BRENDA V275986 1997 ARGENTINA 02:30.45V
6 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 SALESIANO/COPERGAS PERNAMBUCO 02:34.43
7 MILENA CHUPEL 110438 1998 SEL MATOGROSSENSE 02:53.18

2ª SÉRIE
1 JESSICA VIEIRA 250104 1997 GOIAS 03:09.88
2 CORDOVA FRANCISCA V276606 1997 CHILE 02:45.23V
3 JULIANA P M DE CARVALHO 101711 1997 RIO DE JANEIRO 02:31.32
4 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 MINAS GERAIS 02:24.10
5 ISADORA NOGUEIRA 100416 1997 MINAS GERAIS 02:29.63
6 DANIELLA LAISE PAULA 109899 1998 PARANÁ 02:33.97
7 GABRIELLA CRISTINA DA SILVA DUTRA 247759 1998 DISTRITO FEDERAL 02:52.37

3ª SÉRIE
1 MILENA  MOURA 246842 1998 GOIAS 03:08.67
2 MARINA DE CAMARGO SANTOS NETA 118740 1998 BOLSA ATLETA DF DISTRITO FEDERAL 02:43.26
3 MARCELLA S M DA COSTA 107870 1998 PARANÁ 02:30.75
4 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SADIA FAP 02:23.40
5 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 RIO DE JANEIRO 02:27.34
6 ALESSANDRA PEREIRA 099750 1997 E.E.M PROF. ROBERTO SANTA CATARINA 02:33.75
7 BEATRIZ IÓRIS 110404 1998 SEL MATOGROSSENSE 02:51.26200M MEDLEY MASC.ª PROVA24 JUVENIL 04/10/2013

RC LUCAS SALATTA SEL. PAULISTA/SP 02:04.94 03/10/2003 A E MOCOQUENSE
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
1 EVERTON VANZELLA 109379 1997 MATO GROSSO DO SUL 02:44.72
2 TORALES SEBASTIAN V275933 1997 URU 02:26.29V
3 DE CUNTO BRUNO V275965 1997 ARGENTINA 02:17.11V
4 VINICIUS MOREIRA LANZA 096422 1997 MINAS GERAIS 02:11.49
5 FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI 121633 1998 PARANÁ 02:15.66
6 MURILLO RENNAN TAVARES 115125 1997 EBB TUFFI DIPPE SANTA CATARINA 02:19.36
7 CAZAUX BRUNO V275924 1997 URU 02:32.71V

1501/10/2013 10:32:42



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

8 JHONNY MORAES 109371 1998 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99
2ª SÉRIE

1 JOAO PAULO PORTES 109365 1997 MATO GROSSO DO SUL 02:35.83
2 HUN SALAS HENG V276613 1998 CHILE 02:23.39V
3 JOAO PEDRO COUTO 099278 1998 DISTRITO FEDERAL 02:16.01
4 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 COLÉGIO AMORIM FAP 02:11.48
5 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 101376 1997 RIO DE JANEIRO 02:15.66
6 MARCUS MATOS 098529 1997 PERNAMBUCO 02:19.23
7 SAMUEL ANDRADE 091114 1997 GOIAS 02:28.92
8 THIAGO SILVA 110580 1998 IMOB. INDEPENDENTE SEL MATOGROSSENSE 99:99.99

3ª SÉRIE
1 WILSON RUI NETO 025172 1998 PERNAMBUCO 02:33.65
2 LEANDRO DAVID BRESSAN 245486 1997 DISTRITO FEDERAL 02:22.43
3 KALEL M DAMAS 108381 1998 RIO DE JANEIRO 02:15.87
4 BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA 094031 1997 FAP 02:06.88
5 LORENZO FIORINI SAAR 096363 1997 MINAS GERAIS 02:11.71
6 SILVA THOMAS V275985 1997 ARGENTINA 02:17.88V
7 IGOR FARIA QUANDT 109459 1998 VISÃO SANTA CATARINA 02:26.64
8 JOAO VICTOR STEIN 246819 1997 GOIAS 02:47.82REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA25 INFANTIL 04/10/2013

RC FARJ "A" FARJ/RJ 04:01.21 10/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 04:43.07
3 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 04:12.69
4 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 04:07.80
5 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 04:11.70
6 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:18.38
7 CHI "A" 37A 2013 CHILE

2ª SÉRIE
2 SELEÇAO GAÚCHA "A" 220222A 2013 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:24.03
3 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 04:12.41
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 04:06.64
5 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 04:10.85
6 PER "A" 36A 2013 PERU 04:15.10
7 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 99:99.99

REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA26 INFANTIL 04/10/2013
RC FAP "A" FAP/SP 03:39.22 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 CHI "A" 37A 2013 CHILE
2 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 04:05.95
3 SELEÇAO GAÚCHA "A" 220222A 2013 SELEÇÃO GAUCHA 2013 03:54.60
4 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 03:43.89
5 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 03:50.49
6 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:01.00
7 PER "A" 36A 2013 PERU 04:11.79

2ª SÉRIE
1 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 04:17.11
2 PAR "A" 67A 2013 PARAGUAI 04:04.34
3 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 03:51.72
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 03:39.37
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 03:47.95

1601/10/2013 10:32:43



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

6 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 03:54.67
7 SELEÇÃO FDA-DF 100068A 2013 DISTRITO FEDERAL 04:11.10

REV.4X100M LIVRE FEM.ª PROVA27 JUVENIL 04/10/2013
RC FAP "A" FAP/SP 03:55.23 10/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 04:42.30
3 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 04:09.58
4 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 03:59.50
5 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 04:00.61

2ª SÉRIE
2 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 04:40.50
3 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 04:04.83
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 03:57.68
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 04:00.05
6 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:12.42
7 CHI "A" 37A 2013 CHILE

REV.4X100M LIVRE MASC.ª PROVA28 JUVENIL 04/10/2013
RC SELECAO MINEIRA "A" SEL. MINEIRA/MG 03:29.87 20/10/2007 A E MOCOQUENSE

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 SELEÇÃO FDA-DF 100068A 2013 DISTRITO FEDERAL 03:50.80
3 SELEÇAO GAÚCHA "A" 220222A 2013 SELEÇÃO GAUCHA 2013 03:39.71
4 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 03:30.84
5 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 03:39.06
6 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 03:48.39

2ª SÉRIE
2 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 03:50.11
3 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 03:39.71
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 03:30.84
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 03:35.56
6 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 03:41.06
7 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 03:56.26

1701/10/2013 10:32:44



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

05/10/20133Etapa: Data:
100M LIVRE FEM.ª PROVA29 INFANTIL 05/10/2013

RC NICOLE RUGERI MURDIGA FAP/SP 00:58.88 11/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
3 DAYANE PORTILHO 246292 2000 SEL MATOGROSSENSEOBS
4 SILVIA AZEVEDO SILVA 097547 1999 BAHIA 99:99.99
5 DANIELLI HIRANO 118879 1999 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

2ª SÉRIE
2 CARRIZO FABIANA V275963 1999 ARGENTINA 01:28.25V
3 RHANNAH SAMANIEGO 127768 1999 MATO GROSSO DO SUL 01:06.24
4 MARCELLA DIAS TEIXEIRA 118904 2000 PERNAMBUCO 01:05.73
5 MARIA LAURA OLIVEIRA 130042 2000 COL ANGLO PERNAMBUCO 01:05.93
6 HELEN ALTOÉ 110527 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:09.80
7 EMILY SAMPAIO LOPES 108915 1999 CEARA 99:99.99

3ª SÉRIE
1 CHLOÉ DELAZERI 124209 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:03.76
2 SOPHIA CANDELARIA ORTIZ LIUZZI V260647 1999 PARAGUAI 01:03.36V
3 RAFAELA BORDENOUSKY 121362 2000 PARANÁ 01:02.58
4 LUANNA NUNES MARTINS DE OLIVEIRA 126291 1999 FAP 01:00.05
5 MARIANA VIGNOLI 123990 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:01.25
6 MARIA EDUARDA L DUTRA 116220 1999 RIO DE JANEIRO 01:02.64
7 IVONE DURAES 111305 1999 GOIAS 01:03.56
8 ADRIELLY OLIVEIRA 150273 2000 GOIAS 01:04.63

4ª SÉRIE
1 DANIELA RAURICH 110114 1999 PARANÁ 01:03.76
2 THAFNNYS M S DA SILVA 105133 1999 RIO DE JANEIRO 01:02.78
3 LUCERO ALEJANDRA VEGA V260328 1999 PERU 01:02.14V
4 VICTORIA DE FATIMA DA CRUZ PARENTE 108918 1999 CEARA 00:59.85
5 ISADORA BRESSAN FRAIOLI 126092 1999 FAP 01:00.49
6 DANIELA NICOLE SANCHEZ V260327 1999 PERU 01:02.60V
7 VALIENTE MARTINA V275934 2000 URU 01:03.51V
8 VILLARROEL  SOFIA V276590 2000 CHILE 01:04.54V

5ª SÉRIE
1 FRANZEN DELFINA V275969 1999 ARGENTINA 01:03.70V
2 NATHALIA LIMA SILVA 103847 2000 MINAS GERAIS 01:02.65
3 NATALIA BEHM DA SILVA 100227 2000 SANTA CATARINA 01:01.57
4 MARIA PAULA HEITMANN 102920 1999 MINAS GERAIS 00:59.16
5 FERNANDA ANDRADE 112617 2000 ESPIRITO SANTO 01:00.28
6 SILVEIRA TANIA V275932 1999 URU 01:02.58V
7 NICOLI MARTINS BARROS 153216 2000 SANTA CATARINA 01:03.38
8 TRIGO MARIANA V276597 1999 CHILE 01:04.43V

100M LIVRE MASC.ª PROVA30 INFANTIL 05/10/2013
RC FELIPE RIBEIRO DE SOUZA SAO PAULO 00:53.29 26/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

3 JOÃO GUILHERME REIS 110784 1999 RONDONIA 99:99.99
4 SEBASTIAN APURIL HOLLANDA V271952 1999 PARAGUAI 01:04.14V
5 GABRIEL KNAUT 256368 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:05.90

2ª SÉRIE
2 LUCAS COELHO DE OLIVEIRA 121430 2000 POUSADA PORTO BELO PERNAMBUCO 01:03.37
3 ROBERTO MORCOUT BARROS FILHO 265320 1999 PERNAMBUCO 01:01.78

1801/10/2013 10:32:45



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

4 LUAN SIRILO 132331 1999 ESPIRITO SANTO 01:01.38
5 OTAVIO TOMBA 245458 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:01.60
6 VINICIUS MEDEIROS MIRANDA 265151 1999 DISTRITO FEDERAL 01:01.99
7 RAFAEL LEAO TEIXEIRA DE MAGALHAES 265150 1999 DISTRITO FEDERAL 01:03.62

3ª SÉRIE
1 FELIPE PAGANINI 246841 1999 GOIAS 00:59.88
2 DIEGO SÉRIDA MATSUMOTO V276282 2000 PERU 00:58.10V
3 CARLOS MARINONI 109901 1999 PARANÁ 00:56.71
4 GUSTAVO ESTEVES DE OLIVEIRA CESAR 126337 1999 FAP 00:55.13
5 ARTHUR VINICIUS LOPES 110109 1999 PARANÁ 00:56.31
6 CANESSA FRANCO V276607 1999 CHILE 00:57.59V
7 BISIO FEDERICO V275923 1999 URU 00:59.38V
8 FELIPE  REIS 250213 1999 GOIAS 01:01.01

4ª SÉRIE
1 SELLANES DIEGO V275931 2000 URU 00:59.70V
2 DEL BIANCO LAUTARO V275967 1999 ARGENTINA 00:57.92V
3 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS GERAIS 00:56.69
4 BRENO M CORREIA 273382 1999 RIO DE JANEIRO 00:55.01
5 LAZZERINI MATIAS V276610 1999 CHILE 00:55.94V
6 MATHEUS F M GONCHE 135097 1999 RIO DE JANEIRO 00:57.13
7 RAFAEL BEHR 123966 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:59.09
8 JOSE MARIA HERREROS DAVALOS V275764 1999 PARAGUAI 01:00.49V

5ª SÉRIE
1 PEDRO HENRIQUE CAIRES 093482 1999 BAHIA 00:59.52
2 VINICIUS DA CRUZ 115038 1999 SANTA CATARINA 00:57.75
3 JEREZ SANTIAGO V275972 1999 ARGENTINA 00:56.57V
4 GABRIEL NOGUEIRA CARDENES 126197 1999 FAP 00:54.24
5 PEDRO HENRIQUE MARTINS TEIXEIRA 103620 1999 MINAS GERAIS 00:55.86
6 ARIEL CAMPOS 121855 1999 SANTA CATARINA 00:57.10
7 YORK CORREA 109370 1999 MATO GROSSO DO SUL 00:58.65
8 JONAS MACHADO 110284 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:59.93100M LIVRE FEM.ª PROVA31 JUVENIL 05/10/2013

RC GRASSI MARIA  EUGENIA ARG/SA 00:57.32 11/10/2009 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
3 ERICA REIS LOPES 093647 1998 BAHIA 01:09.16
4 INGRID PEREIRA 111214 1997 GOIAS 01:06.36
5 LORRANE OLIVEIRA 130191 1997 SEL MATOGROSSENSE 01:08.03
6 NATALIA DAMACENO LIBERALI 246267 1998 GRUPO CAIÇARA SEL MATOGROSSENSE 01:14.67

2ª SÉRIE
1 ANTONELLA DEL CARMEN AMBROSONI V276289 1998 PERU 01:03.98V
2 FERREIRA CAMILA V276602 1997 CHILE 01:03.04V
3 JULIA FELIZOLA NILTON 119752 1997 CEARA 01:00.34
4 FERNANDA DELGADO 100096 1998 COLÉGIO CONCEITO SANTA CATARINA 00:57.81
5 SARAH MARQUES 099807 1998 PARANÁ 00:58.65
6 EMILLIN HONORATO FERNANDES 121460 1998 ETCT/POSITIVO SANTA CATARINA 01:00.91
7 RENATA CANGUSSÚ 110795 1997 RONDONIA 01:03.81
8 IZABELLA  AMARAL 111309 1997 GOIAS 01:06.10

3ª SÉRIE
1 DIANA VERÓNICA GALLEGOS RODRIGUEZ V276288 1998 PERU 01:03.93V
2 CAZOT CAROLINA V275925 1997 URU 01:01.26V
3 KOROL DENISE V275973 1998 ARGENTINA 01:00.31V
4 ANDRESSA CHOLODOVSKIS LIMA 096355 1997 MINAS GERAIS 00:57.23
5 GABRIELE GONÇALVES RONCATTO 119052 1998 FAP 00:58.46
6 MARTÍN MARÍA SOL V275976 1998 ARGENTINA 01:00.87V

1901/10/2013 10:32:46
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CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 MARINA AZEVEDO ABREU 000190 1997 PERNAMBUCO 01:03.61
8 ANA CAROLINA MARCONDES AMARAL 265715 1998 DISTRITO FEDERAL 01:05.22

4ª SÉRIE
1 WENDY BORDON V257090 1997 PARAGUAI 01:03.87V
2 MARIA HELENA L CRUZ 116747 1997 RIO DE JANEIRO 01:01.23
3 LAISIA UZEDA 093237 1997 MINAS GERAIS 00:59.34
4 GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE 113045 1997 BOLSA ATLETICA FAP 00:56.95
5 MANUELLA ANDRADE 103275 1998 PARANÁ 00:58.06
6 FERNANDA B V MARTINS 116696 1997 RIO DE JANEIRO 01:00.40
7 JULIANA FELL SILVA 098525 1997 F.MOLINA/C.B.VIAGEM PERNAMBUCO 01:03.16
8 DE LOS SANTOS AYELEN V275927 1997 URU 01:04.26V

100M LIVRE MASC.ª PROVA32 JUVENIL 05/10/2013
RC MATHEUS P DE SANTANA RIO DE JANEIRO 00:51.26 29/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 JOÃO BUSTAMANTE 266461 1997 SEL MATOGROSSENSEOBS
2 GUSTAVO JORDÃO DE VASCONCELOS 037491 1998 PERNAMBUCO 01:00.63
3 AUGUSTO SOUZA 091147 1997 GOIAS 00:58.70
4 JAVIER ANTONIO TANG JUY V276292 1998 PERU 00:58.11V
5 GLAUBER OLIVEIRA 150302 1998 GOIAS 00:58.42
6 ZAGAL ESTEBAN V276615 1998 CHILE 00:59.87V
7 CAZAUX BRUNO V275924 1997 URU 01:05.46V
8 SIDRAK ANDRADE 151391 1997 SEL MATOGROSSENSEOBS

2ª SÉRIE
1 MISSO ANDREE SAMBRAILO VEGA V276291 1998 PERU 00:56.90V
2 NEIRTON SILVA DE OLIVEIRA 090560 1997 CEARA 00:55.15
3 DIEGO G VALENTIM 138853 1998 RIO DE JANEIRO 00:54.57
4 ANDRE JUAN LIMA 101122 1997 MINAS GERAIS 00:53.30
5 CASSIANO DE SOUZA BENEDETTI 100286 1997 COLÉGIO DEHON SANTA CATARINA 00:54.25
6 MATHEUS POLI ASSUNÇAO 102759 1997 MINAS GERAIS 00:55.00
7 RODRIGO PEIXOTO SANTOS 093284 1997 BAHIA 00:55.77
8 FRANCISCO SAMUEL MORAIS 025162 1998 COL.AGNES PERNAMBUCO 00:57.81

3ª SÉRIE
1 ANTONIO CONCEICAO CORTE REAL 245271 1997 DISTRITO FEDERAL 00:56.05
2 VINICIUS LUDWIG 150899 1998 COLÉGIO ENERGIA SANTA CATARINA 00:55.10
3 MATHEUS L V  USLAR 108345 1998 RIO DE JANEIRO 00:54.36
4 FELIPE RIBEIRO DE SOUZA 119050 1998 CCBEU/CC BRASIL/EUA FAP 00:51.23
5 MARCELO FIGUEIREDO 099210 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:53.98
6 THEULER SANTIAGO V275989 1998 ARGENTINA 00:54.86V
7 PEDRO HENRIQUE XIMENES PATIER 259379 1997 DISTRITO FEDERAL 00:55.54
8 CESAR FRANCISCO  ORTIZ GIANOTTI V260650 1998 PARAGUAI 00:57.48V

4ª SÉRIE
1 CHIANCONE PEDRO V275926 1997 URU 00:55.93V
2 JOÃO PEDRO GRANATO 110122 1997 PARANÁ 00:55.10
3 SILVA THOMAS V275985 1997 ARGENTINA 00:54.33V
4 PEDRO HENRIQUE SILVA SPAJARI 114664 1997 FAP 00:50.49
5 CESAR LIMA SOUZA 109807 1997 PARANÁ 00:53.67
6 DAVID THEODORO 098772 1997 ESPIRITO SANTO 00:54.62
7 ENZO BERGAMASCHI 124028 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 00:55.25
8 QUINTEROS FELIPE V276614 1998 CHILE 00:57.02V

100M COSTAS FEM.ª PROVA33 INFANTIL 05/10/2013
RC SASHA THERON RSA/AF 01:06.40 21/10/2000 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

2001/10/2013 10:32:47



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

1ª SÉRIE
3 TAILINI NOVOÇADO 118551 1999 SEL MATOGROSSENSEOBS
4 SABRINA LEONARDO VIEIRA 250054 2000 GOIAS 01:31.91
5 LAIS CACAO NICOLAU 127677 1999 MATO GROSSO DO SUL 99:99.99

2ª SÉRIE
1 MARIA LAURA OLIVEIRA 130042 2000 COL ANGLO PERNAMBUCO 01:17.21
2 JULIA SIMIONI 109508 1999 SANTA CATARINA 01:12.28
3 TOLEDO, ABRIL V275990 2000 ARGENTINA 01:10.73V
4 GABRIELLE ASSIS DA SILVA 126056 1999 FAP 01:06.89
5 CAMILA ALEJANDRA QUINECHE DÍAZ V276278 2000 PERU 01:10.09V
6 RAFAELA RAURICH 110131 2000 PARANÁ 01:10.99
7 FERNANDA GOEIJ 151472 2000 PARANÁ 01:13.98

3ª SÉRIE
1 STEPHANY CEBALHO 130213 1999 GRUPO DAL PONTE SEL MATOGROSSENSE 01:16.53
2 VILLARROEL VALENTINA V276599 1999 CHILE 01:12.06V
3 AUNCHAYNA ABRIL V275922 1999 URU 01:10.22V
4 MARIA L C PESSANHA 116691 2000 RIO DE JANEIRO 01:06.58
5 VALERIA RUSSO MARCA V276277 2000 PERU 01:09.98V
6 FIRPO YAMILA V275929 1999 URU 01:10.75V
7 LAYNA EDUARDA RHODE 100071 1999 ARROZ URBANO/FME SANTA CATARINA 01:13.40

4ª SÉRIE
1 BRUNA ANGELO GUEDES 102689 2000 MINAS GERAIS 01:15.34
2 LUIZA MOREIRA LANZA 100656 1999 MINAS GERAIS 01:11.43
3 RAFAELA SILVEIRA LINO 115495 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:10.13
4 BEATRIZ LIMA E SILVA 126127 1999 FAP 01:06.43
5 ISA MARIA GALINDO 112612 1999 PERNAMBUCO 01:09.52
6 BARRESI VICTORIA V275960 1999 ARGENTINA 01:10.74V
7 JULIA M FLORES 116235 1999 RIO DE JANEIRO 01:12.41
8 MARINA REIS 111298 2000 GOIAS 01:18.45100M COSTAS MASC.ª PROVA34 INFANTIL 05/10/2013

RC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS SAO PAULO 00:58.81 29/09/2012 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 WELLINGTON MOISES SILVA 245475 1999 GOIAS 01:15.82
3 MATHEUS FILIPE FERREIRA 121446 1999 PERNAMBUCO 01:13.86
4 PAULINO DE FERREIRA 151258 1999 SEL MATOGROSSENSE 01:10.19
5 YAN FELIPE MACENA 100228 2000 SANTA CATARINA 01:11.56
6 VICTOR CORREIA LIMA 130024 1999 COL.AGNES PERNAMBUCO 01:14.71
7 JEAN QUARESMA 247334 2000 GOIAS 01:18.02

2ª SÉRIE
1 BRUNO SANTOS RABELO 120333 2000 BAHIA 01:08.32
2 GUSTAVO ADOLFO PORTOCARRERO V276286 2000 PERU 01:07.48V
3 CRISTIAN MACHADO 150770 2000 SANTA CATARINA 01:05.33
4 RAFAEL DE LIMA 130197 1999 GRUPO SCHEFFER SEL MATOGROSSENSE 01:03.47
5 ANDRÉ GRACZYK 109884 1999 PARANÁ 01:04.60
6 MATHEUS RIBEIRO VIDAL 267860 1999 DISTRITO FEDERAL 01:07.02
7 FEDERICO PAULO DENIS V275763 1999 PARAGUAI 01:07.91V
8 FILIPE CAMARGO MARQUES 099345 1999 BOLSA ATLETA DF DISTRITO FEDERAL 01:09.70

3ª SÉRIE
1 ARNAU GARCIA CASES V275765 1999 PARAGUAI 01:08.16V
2 FRANCISCO MORGANTI 110259 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:07.47
3 ISAAC GUIMARAES SARAIVA 103705 2000 MINAS GERAIS 01:05.09
4 GABRIEL POLITI FERREIRA 126722 1999 FAP 01:02.87
5 EDUARDO DOS REIS 123980 1999 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:04.43
6 AHUMADA MAXIMILIANO V276611 1999 CHILE 01:05.98V

2101/10/2013 10:32:48



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

7 PEDRO S P GASPAR 134909 1999 RIO DE JANEIRO 01:07.64
8 CURIHUNICA JORGE V276609 1999 CHILE 01:09.18V

4ª SÉRIE
1 WELLISSON SILVA PEREIRA 251383 1999 PARANÁ 01:08.02
2 FRANCO MAURICIO CASTRO CHICOMA V276285 2000 PERU 01:07.46V
3 NEFEZ LAUTARO V275978 1999 ARGENTINA 01:04.98V
4 VICTOR EMMANUEL MATHEUS ROSALEM 251093 1999 FAP 01:02.43
5 FELIPE ALVES LEAL 100758 1999 MINAS GERAIS 01:04.35
6 JOAO VICTOR PENA 118870 2000 MATO GROSSO DO SUL 01:05.72
7 PEDRO M JOAQUIM 116820 2000 RIO DE JANEIRO 01:07.64
8 DEL BIANCO LAUTARO V275967 1999 ARGENTINA 01:09.05V

100M COSTAS FEM.ª PROVA35 JUVENIL 05/10/2013
RC BERRINO ANDREA ELIANA ARG/SA 01:03.94 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 BEATRIZ IÓRIS 110404 1998 SEL MATOGROSSENSE 01:17.80
3 GASTALDI MARTINA V275970 1998 ARGENTINA 01:10.77V
4 FERNANDA DELGADO 100096 1998 COLÉGIO CONCEITO SANTA CATARINA 01:06.53
5 MARCELLA S M DA COSTA 107870 1998 PARANÁ 01:08.18
6 JANARA MARQUES SOUZA 100254 1997 SANTA CATARINA 01:14.18
7 NATALIA DAMACENO LIBERALI 246267 1998 GRUPO CAIÇARA SEL MATOGROSSENSE 01:23.12

2ª SÉRIE
1 MARIA HELENA L CRUZ 116747 1997 RIO DE JANEIRO 99:99.99
2 IZABELLA  AMARAL 111309 1997 GOIAS 01:16.21
3 FERNANDA MACEDO MOURA 096410 1997 MINAS GERAIS 01:09.86
4 BRUNA VERONEZ PRIMATI 113038 1997 SADIA FAP 01:06.11
5 DANIELLA LAISE PAULA 109899 1998 PARANÁ 01:08.13
6 GODOY DOMENIKA V276604 1998 CHILE 01:12.67V
7 IRLA BARBOSA MIRANDA 134177 1998 COL. BOA VIAGEM PERNAMBUCO 01:20.16

3ª SÉRIE
1 CAROLLINE GOMES BARBOSA 001148 1998 SALESIANO/COPERGAS PERNAMBUCO 99:99.99
2 INGRID PEREIRA 111214 1997 GOIAS 01:15.33
3 AGUIRREZABALA MELINA V275957 1998 ARGENTINA 01:08.28V
4 GISELE NERES RODRIGUES 119221 1998 FAP 01:05.80
5 JULIA F M DE MIRANDA 101688 1997 RIO DE JANEIRO 01:07.46
6 ANALYCE LOPES SOARES 097285 1997 MINAS GERAIS 01:11.32
7 SOTO JAVIERA V276605 1998 CHILE 01:19.57V

100M COSTAS MASC.ª PROVA36 JUVENIL 05/10/2013
RC LEONARDO JOSE GUEDES  PERNAMBUCO/PE 00:58.02 02/10/2005 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

1 CARLOS EDUARDO LACERDA SILVA 247702 1998 SESC GAMA DISTRITO FEDERAL 01:09.02
2 PEDRO HENRIQUE XIMENES PATIER 259379 1997 DISTRITO FEDERAL 01:05.55
3 KALEL M DAMAS 108381 1998 RIO DE JANEIRO 01:02.87
4 HENRIQUE  PAINHAS 100000 1997 PARANÁ 00:59.62
5 PETIT IGNACIO V275981 1998 ARGENTINA 01:01.93V
6 FERRUCCIO FRANCESCO AVANCINI 121633 1998 PARANÁ 01:03.36
7 ANTÔNIO RONIS NUNES 110799 1997 RONDONIA 01:06.92

2ª SÉRIE
1 TORALES SEBASTIAN V275933 1997 URU 01:08.23V
2 MARCUS MATOS 098529 1997 PERNAMBUCO 01:04.77
3 DANIEL CASIMIRO ZOCOLER 098539 1997 PERNAMBUCO 01:02.41
4 GIOVANNY NEVES LIMA 095204 1997 FAP 00:59.43

2201/10/2013 10:32:49



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

5 RODRIGO QUADROS CORREIA 096367 1997 MINAS GERAIS 01:00.62
6 CASSIANO DE SOUZA BENEDETTI 100286 1997 COLÉGIO DEHON SANTA CATARINA 01:03.32
7 SAMUEL ANDRADE 091114 1997 GOIAS 01:06.64

3ª SÉRIE
1 VICTOR MOISES 113212 1998 GOIAS 01:07.10
2 LUCAS PALOSCHI 110236 1997 SELEÇÃO GAUCHA 2013 01:03.92
3 JONATHAN SANTIL NUNES 121745 1997 SANTA CATARINA 01:02.36
4 ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS 110983 1998 COLÉGIO AMORIM FAP 00:58.50
5 GABRIEL ARAUJO FANTONI 100607 1998 MINAS GERAIS 01:00.51
6 SILVA THOMAS V275985 1997 ARGENTINA 01:03.11V
7 PEDRO HENRIQUE DA SILVA 101376 1997 RIO DE JANEIRO 01:05.85
8 DIEGO SOUZA 118514 1998 SEL MATOGROSSENSE 01:13.87

REV.4X100M MEDLEY FEM.ª PROVA37 INFANTIL 05/10/2013
RC SELECAO DO PARANA "A" FDAP/PR 04:29.67 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 05:21.03
3 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 04:50.67
4 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 04:39.49
5 PER "A" 36A 2013 PERU 04:46.97
6 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 04:54.78
7 CHI "A" 37A 2013 CHILE

2ª SÉRIE
2 SELEÇAO GAÚCHA "A" 220222A 2013 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:58.61
3 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 04:50.29
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 04:34.17
5 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 04:39.92
6 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:51.75
7 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 99:99.99REV.4X100M MEDLEY MASC.ª PROVA38 INFANTIL 05/10/2013

RC FAP "A" FAP/SP 04:03.51 10/10/2010 MOCOCA
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1ª SÉRIE
2 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:33.40
3 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 04:25.77
4 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 04:11.07
5 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 04:18.14
6 PAR "A" 67A 2013 PARAGUAI 04:30.89
7 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 04:49.18

2ª SÉRIE
1 CHI "A" 37A 2013 CHILE
2 SELEÇAO GAÚCHA "A" 220222A 2013 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:31.95
3 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 04:21.02
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 04:03.78
5 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 04:15.74
6 PER "A" 36A 2013 PERU 04:27.24
7 SELEÇÃO FDA-DF 100068A 2013 DISTRITO FEDERAL 04:38.81

REV.4X100M MEDLEY FEM.ª PROVA39 JUVENIL 05/10/2013
RC FAP "A" FAP/SP 04:19.44 11/10/2009 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 05:35.85

2301/10/2013 10:32:51



CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
50PISCINA METROS

CAMP INTERNACIONAL CHICO PISCINA
Balizamento da Eliminatória

3 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:40.77
4 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 04:26.94
5 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 04:31.99

2ª SÉRIE
2 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 05:32.15
3 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 04:37.38
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 04:25.36
5 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 04:27.88
6 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 04:41.92
7 CHI "A" 37A 2013 CHILE

REV.4X100M MEDLEY MASC.ª PROVA40 JUVENIL 05/10/2013
RC FAP "A" SAO PAULO 03:52.77 29/09/2012 MOCOCA

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
1ª SÉRIE

2 SELEÇAO GAÚCHA "A" 220222A 2013 SELEÇÃO GAUCHA 2013 04:21.02
3 SANTA CATARINA "A" 230022A 2013 SANTA CATARINA 04:06.66
4 SELECAO DO PARANA "A" 170060A 2013 PARANÁ 03:55.45
5 MINAS "A" 120010A 2013 MINAS GERAIS 04:02.82
6 PERNAMBUCO "A" 68 2013 PERNAMBUCO 04:11.30

2ª SÉRIE
2 GO "A" 110019A 2013 GOIAS 04:16.10
3 ARG "A" 1A 2013 ARGENTINA 04:06.26
4 FAP "A" 250333A 2013 FAP 03:52.77
5 FARJ "A" 19A 2013 RIO DE JANEIRO 03:59.13
6 SELEÇÃO FDA-DF 100068A 2013 DISTRITO FEDERAL 04:08.90
7 SEL MATOGROSSENSE - MT 275795 2013 SEL MATOGROSSENSE 04:23.62

2401/10/2013 10:32:54


